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[Indenrigsministeren] 

fra amtskommune til amtskommune med 
hensyn til stigning og fald i antallet. 

Regeringen er dybt bekymret med hensyn 
til problemets omfang og art og har også ved 
tidligere lejligheder givet udtryk for et ønske 
om en opprioritering af det forebyggende og 
behandlende arbejde på området. Regeringen 
finder det imidlertid væsentligt, at probleme- 
ne drøftes på et rimeligt underbygget grund- 
lag. 

Erfaringerne med behandling af narkoma- 
ner og herunder navnlig med de hårdest be- 
lastede narkomaner viser, at det er nødven- 
digt med en individuel tilpasning af behand- 
lingsindsatsen, hvor der kan tages hensyn til 
den enkeltes personlige og sociale forhold, 
som har været medvirkende til stofmisbruget. 

Regeringen har derfor ikke til hensigt at 
give centrale retningslinjer for den behand- 
ling af stofmisbrugerne, som de enkelte amts- 
kommuner har ansvaret for. 

Det kan i denne forbindelse nævnes, at 
der rundt om i amtskommunerne forsøges 
med nye former for stofmisbrugerbehandling, 
således at der arbejdes på at forny og for- 
bedre behandlingsmetoderne. Der sker også 
en stadig udbygning af behandlingstilbudde- 
ne. 

Regeringen ser positivt på disse bestræbel- 
ser og støtter en udbygning af behandlings- 
apparatet, således at der på landsplan opnås 
den tilstrækkelige kapacitet. 

Spm. 1243 

Til ministeren for skatter og afgifter (3/9 80) 
af: 

Anders Poulsen (V): 
EFter hvilke regler vil forskudsskat af for- 

mue i 1981 blive udskrevet, og vil ministeren 
sikre, at formueskatteopkrævningen i 1981 
ikke bliver tilsvarende rodet som i 1980?« 

Begrundelse 

Konsekvenserne af de skærpede formue- 
skatteregler fra december 1979 har tilsynela- 
dende ikke stået klart for ministeren på ved- 
tagelsestidspunktet. 

Det fremgår bl. a. af, at en del ændringer 
allerede i maj 1980 blev nødvendige. Disse' 
ændringer beskriver de såkaldte maj 1980 
forligspartier i skatte- og afgiftsudvalgets be- 
tænkning af 30. maj 1980. Men de beskrevne 

ændringer er endnu ikke lovgivet. Tilstanden 
er derfor rodet: et regelsæt er lovvedtaget, og 
et andet regelsæt er forligsaftalt. 

For 1980 har roderiet næsten ingen græn- 
ser for de formueskattepligtige: 1) Forskuds- 
skatten blev pålagt efter de før december 
1979 gældende regler. 2) Ved en ændring af 
forskudsansættelsen f. eks. på grund af ind- 
komstændring bliver det foreløbige formue- 
skattetilsvar ændret til de skærpede regler fra 
december 1979, 3) men den til sin tid endeli- 
ge formueskat for 1980 skal opkræves efter 
maj 1980 forligets regler. 

Det er forståeligt, at ministeren endnu ik- 
ke har opfyldt sit løfte til forligspartierne om 
udsendelse af vejledende henstilling til kom- 
munerne vedrørende formueskatten 1980 (jfr. 
skatte- og afgiftsudvalgets betænkning af 30. 
maj 1980, side 2, 3. afsnit). 

Om denne uheldige tilstand vil gøre sig 
gældende også i 1981, må afhænge af, om 
ministeren kan få lovændret i overensstem- 
melse med forligsaftalen, inden forskudsop- 
krævningerne for 1981 udsendes. 

Besvarelse (24/9 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Ved den ordinære forskudsregistrering for 

indkomståret 1980 er formueskatten beregnet 
efter de regler, der var gældende før den ved 
lov nr. 538 af 28. december 1979 gennemfør- 
te ændring af formuebeskatningen. 

En del skatteydere har imidlertid i forbin- 
delse med en ændring af forskudsregisterin- 
gen for indkomståret 1980 fået beregnet de- 
res formueskat efter de i december 1979 ved- 
tagne regler. 

Dette forhold var man opmærksom på, da 
en række af folketingets partier i maj 1980 
indgik aftale om en lempelse af formuebe- 
skatningen. 

Af folketingets skatte- og afgiftsudvalgs 
betænkning af 30. maj 1980 over forslag til 
lov om udskrivningsprocenten for kalender- 
året 1981 og om ændring af forskellige skat- 
telove (Regulering af beløbsgrænser) (L. 231) 
fremgår det således, at flertallet er opmærk- 
som på, at der for de skatteydere, som har 
fået de foreløbige skatter for 1980 forhøjet- 
som følge af formueskatteskærpelsen i de- 
cember 1979, og som bliver omfattet af den 
aftalte ændring, ikke kan ske ændring af de 


